7 Matt. 10: 42; Mark ¢: 40.
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gratiam ad se reducti, licet sero resipiscentes ab iniquitatibus,
cogitantes secum et mutuo colloquentes, animaduertentes atque
una’ {uoce) confitententes quod merito tantas paterentur angustias
pro culpa iniuric quam celesti intulerant Moduenne,” compuncti
corde et compulsi ad penitentiam, nomen uirginis supplici ‘inclamare
uoce’ ceperunt et, genibus inclinatis ad terram et palmis eleuatis ad
celum, recordantes mirabilia? que de illa dici audierant, implorantes
suffragia illius cum lacrimis humillima et fidelissima postulatione
dixerunt, ‘Moduenna, ancilla Christi, si uera sunt que de te
audiuimus, succurre | in periculo constitutis, adiuua in necessitati-
bus, redde nobis oculos quibus agnoscamus uiam discernere, quatinus
ad te cum deuotione euntes ualeamus per preces tuas auxilium® a
Domino et misericordiam impetrare.’

Cum uero illi ita’ perorassent, eadem hora quasi Moduenna in
presentia eorum? astante et audiente et precem fundente pro eis
reuelauit Dominus intellectu” cordis’ eorum statimque ab oculis
ablato uelamine et occecatione remota, cognouerunt regiones per
quas diu errabundi deambulauerunt et compererunt cunctis indiciis
quod, contra spem suam atque cogitatum, diuina’ ducente pietate, ad
monasterium uirginum sicut concupierant appropinquabant. Itaque,
kualde leti* effecti et gratias agentes omnipotenti Deo, submissis
uultibus ueniunt quantocius ad abbatissam prostratique illius genibus
coram sororibus culpas’ scelerum et iniquitates rapinarum quas
commiserant confitentur, rogari sibi a Christo ueniam lacrimabiliter
deprecantur,” exponunt” que “mire sibi’ acciderant, extollunt cum
laude meritum uirginis cuius uirtutem in se ipsis experti fuerant,
cibos prius raptos conseruatos integre atque illibatos restituunt, nichil
se amplius aut rapturos aut furaturos promittunt, eatenus uixisse male
et se pessimos ac criminosos extitisse conqueruntur, ex illo et
deinceps usque ad obitum, diuina eos adiuuante misericordia,
emendaturos uitam suam et Christo Domino seruituros secundum
possibilitatem suam fideli pacto et pia deuotione pollicentur. Quos illa
benigne audiens ac benigne suscipiens in orationibus suis atque
sororum docensque prudenter ut uni Deo totum tribuerent, qui
solus mirabilia operatur,®® blande illos consolata est refectosque
cibos carnali” et spirituali cum benedictione remisit ad propria,

d
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albeit late—from their wickedness, taking thought and speaking
together, recognizing and confessing with one voice that they had
suffered such troubles deservedly as a punishment for the wrong they
had done to that heavenly being Modwenna. Driven to repentance by
inner compunction, they invoked the name of the virgin with a
suppliant voice. Kneeling on the ground and raising their hands to
heaven, recollecting the marvels they had heard tell of her, tearfully
imploring her help, they made this humble and trusting request:
‘Modwenna, handmaid of Christ, if the things are true that we have
heard about you, help us in our danger, aid us in our need, give back
to us eyes that can recognize the path, so that we may come to you
with devotion to seek through your prayers help and mercy from the
Lord.’

When they had uttered this prayer, in that same hour the Lord
revealed to their inner sight the form of Modwenna present before
them, listening to them and pouring our prayers for them. Immedi-
ately the veil was taken from their eyes, their blindness was removed,
they recognized the region they had wandered in mistakenly for so
long and they knew by the landmarks that, contrary to their hope and
intention, the divine mercy had led them to the vicinity of the
monastery of the virgins, just as they had wished. So, in great joy
and giving thanks to Almighty God, they came to the abbess as soon
as they could, and knelt on the ground before the sisters with
downcast faces, confessing their crimes and wicked robberies. They
begged them with tears to ask pardon for them from Christ, they
explained the wonders that had befallen them, they gave high praise
to the merit of the virgin whose power they had experienced, they
restored the food they had stolen whole and untouched, promised
they would rob and steal no more, lamented that they had lived so
wickedly and been such evil wrongdoers, and promised that from
thenceforth until their death they would, with the aid of God’s
mercy, emend their lives and serve Christ the Lord as best they could
with loyalty and pious devotion. Modwenna heard them kindly and
graciously received them into her prayers and those of the sisters,
carefully instructing them that everything should be attributed to the
one God who alone works wonders.*® She consoled them compassio-
nately and sent them home with her blessing refreshed by both
physical and spiritual food, praising and blessing God, rejoicing and

8 Ps. 71 (72): 18, 135 (136): 4.
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laudantes Deum ac benedicentes, gaudentes et exilaratos pietate et
affabilitate ipsius, et habentes spem bonam de cetero per preces
uirginum de donis Domini ac misericordia sempiterna.

18. De Alfredo ab infirmitate curato et de lingua muti per
Moduennam soluta.

Fama igitur uirginis pro eximia conuersacione illius circumquaque
progrediens, non iam tantummodo uniuersas regiones Hybernie
illustrabat, uerum etiam maria transiens usque ad fines Anglie
atque Albanie’ que nunc Scotia dicitur, ad aures multorum cum
leni flatu et cum fragranti odore” signis et prodigiis cum graciarum
plenitudine resonans, per loca plurima testibus uera referentibus
uolitabat. Denique Alfredus, nobilis filius Athulfi regis Merciorum
et Westsaxonum,® qui maximam egritudinem a multis diebus contra-
xerat, de qua eum nullus medicus eruere preualebat, auditis a
pluribus tantarum uirtutum preconiis, persuasus est ab amicis ut
sacram uirginem Moduennam cum humilitate | requireret, dicenti-
bus sibi‘ et asseuerantibus quia illa profecto, si ipse ueniret ad eam,
suis eum sanctis orationibus sine dubio ab omni infirmitate liberaret.
Credidit itaque homo et, confestim parato comitatu et assumptis que
necessaria uidebantur in uia, transcursis prospere fluctibus inmensi
maris, salutis cupidus et fide roboratus Hiberniam insulam adiens,
Moduennam abbatissam, propter quam uenerat, festinato itinere cum
summa deuotione quesiuit et inuenit, cui molestiam egritutudinis
quam patiebatur exposuit atque illam pro se orare ad’ Dominum
supplicissima deprecacione postulauit. Illa uero, ut ‘erat mitissima,’
adolescentem miserans ex nimia ualitudinis necessitudine fatigatum
consideransque illius fidem quippe qui, credens se posse sanari, ex
tam longinquis transmarinas’ partes cum tanto labore petierat, dum
pro illo pietate commota preces ad Dominum® fudisset cum lacrimis,
depulsa egritudine statim integre sanitati resti |tutus est, et gratias
agens Christo famuleque eius reuerentissime cuius in se uirtutis tam
continuo experimentum senserat, letus ualde effectus et ipsius
benedictionibus auctus,” accepta licentia cum alacritate abiit sanusque
et incolumis diebus non paucis in Hybernia commanens, regi
Chonaldo qui tunc inclitus regnabat Hibernie aliquanto tempore in
magna hilaritate seruiuit.
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delighting in her mercy and kindliness and with a good hope for the
future that through the virgin’s prayers they would obtain the gifts of
_ the Lord and mercy everlasting.